οὐδέτερος ἀγαγεοῦν ἀγαγκάζεται] Τοῦ αὐτοῦ. Ἐν τῷ κ', διγ. τοῦ β'. τιτ. τοῦ λθ'. βιβ. φησίν· ὅτι οὐσούφρουκτοναρίος οὐ κερατεῖ φιλοκαλεῖν τὸν καταπίπτοντα οἰκον. ἐν τῷ δὲ λθ'. βιβ. τιτ. β'. διγ. θ'. θέματι ζ. φησί, τοῦ οὐσούφρουκτοναρίου μή φιλοκαλοῦντα κωλύεσθαι ὑπὸ τοῦ προποτεῖαρίου καρπέζεσθαι. [Sch. l. II. 265.]

η'. Καὶ εἰ μέλλοι κάλλιον ἀναρεοῦν αὐτό.

sivit, extinguitur, an vero etiam ita integer manet apud dominum patremve? Stephanus. Ususfructus per servum aut filiumfamilias meum quae situs, neque morte eius, neque capitis diminutione filifamilias perimitur: sed neque morte aut capitis diminutione patris ususfructus per filiumfamilias acquisitus extinguitur, sed ad ipsum filiumfamilias redit, etiamsi in iura patris non successeret filiusfamilias, qui ei usumfructum quae situs. Sic refertur lib. 3. Codicis tit. 33. constitutione ultima, quam et omnino lege, ut quae perfecte contineat, quid in his observandum sit, idque propter contraria, quae emergunt ex tit. 4. huius libri. Lege et dig. 6. 7. huius tituli.

VII. Omnis redditus¹⁾ ad fructuarium pertinet. L.7.pr. §.1. Unde ipse in possessionem damni infecti causa mititur²⁾, et aedes vicini iure dominii possidet, si ei non caveatur, nec dominum amittit extincto usufructu. Nec dominus invito eo³⁾ aedes altius tollere potest, neque areae usufructu legato, in ea aedificare.

Fructarius sarta teeta habere debet, et modica §.2. refection ad eum pertinet. Si pars tamen aedium vetustate corruerit, neuter reficere cogitur⁴⁾. Sed si heres refecerit, fructarius utetur. Qui usumfructum habet, onera publica praestat, et impendia, et alimenta ab ea re relicta.

Et reficit: quemadmodum et arbores adserit. Non §.3. prohibetur usufructarius, agrum excolere et reficere: non solum necessarias, sed etiam voluptuarias refectiones facturus, ut sunt picturae, pavimenta, et cetera. Neque ampliare, neque utile quidquam detrahere potest.

1) omnis redditus] Ususfructus agri est, agrum colere et omnes fructus percipere, qui in eo proveniunt et excoluntur. Nudus autem usus est, oleribus ibi natissuti, pomis, floribus, foeno, stramentis, lignis ad usum quotidianum sufficientibus. Quem nudum usum qui habet, vendere eum non potest, aut locare, aut gratis alteri concedere, cum usufructuario haec omnia facere permissum sit, ut cap. 67. Fructus autem ovium in eo consistit, ut quis lacte utatur, agnis, et lana ipsarum: nudus autem usus in eo, ut quis ad stercorendum agrum suum iis utatur.

2) in possessionem — mittitur] Enantiophanis. In dig. 5. tit. 2. lib. 39. ait: Si et proprietatis dominus, et usufructarius velint sibi caveri, utrique caveretur: non enim plus cuique praestat, quam quod eius interest.